

Helse Sør-Øst RHF
Helse Vest RHF
Helse Midt-Norge RHF
Helse Nord RHF

Dato: 01.09.2024

2409b Behandling mot neuroendokrine svulster

I PERIODEN 01.09.2024-31.08.2026

Revidering #	Dato	Endring
0	01.09.2024	Opprinnelig versjon

ANBEFALINGER PER 01.09.2024 GJELDER FOR Helse Sør-Øst RHF, Helse Vest RHF, Helse Midt-Norge RHF og Helse Nord RHF MED OPSJON PÅ FORLENGELSE

De administrerende direktørene i helseregionene har vedtatt å benytte Spesialistgruppens anbefalinger som instruks i egne helseforetak. Helseforetakenes lojalitet til anbefalingene er viktig for å oppnå lavere legemiddelpriser som igjen vil gi mulighet til å behandle flere pasienter.

Legemiddelprisene i Felleskatalogen er irrelevante når Sykehusinnkjøp HF har inngått avtaler.

Revurdere pågående behandling ut fra medisinske vurderinger

Hvis pågående behandling må endres av medisinske årsaker anbefaler spesialistgruppen at klinisk vurdering også inkluderer muligheten for å finne det rimeligste alternativ som dekker den enkelte pasients behov.

Dersom pasienten av medisinske årsaker ikke kan bruke den rimeligste behandlingen, skal disse årsakene dokumenteres i pasientens journal. Når doseøkning vurderes på grunn av utilstrekkelig effekt, skal økte kostnader veies mot kostnader og forventet helsegevinst ved skifte av preparat.

Bytte av produkt innen samme virkestoff (generika)

Oppgjørsavtalen mellom de regionale helseforetakene og Apotekforeningen innebærer at apotekene ved utlevering av legemidler forskrevet på H-resept, kan gjennomføre generisk bytte på virkestoff som er oppført på «Byttelisten» utarbeidet av Statens legemiddelverk. Dette gjelder i denne anskaffelsen for lanreotid og oktreetid.



Om kostnadsberegningene

Kostnadene er angitt på angitte pakninger og oppgitt i rabattert utsalgspris (RHF AUP. Merverdiavgift er inkludert i legemiddelkostnaden.

Bytte av preparat fra anskaffelsen 2109b til 2409b

Virkestoff	2109 b	2409 b
Oktreotid	Sandostatin LAR (Novartis)	Sandostatin LAR (Novartis)
Oktreotid	Sandostatin (Novartis)	Sandostatin (Novartis)
Lanreotid	Myrelez (Abcur)	Myrelez (Abcur)

Virkestoff som er rangert

Oktreotid – langtidsvirkende

Rangering	Produkt	Pakning
1.valg	Sandostatin LAR (Novartis)	Pulver og væske til injeksjonsvæske, suspensjon 10 mg
1.valg	Sandostatin LAR (Novartis)	Pulver og væske til injeksjonsvæske, suspensjon 20 mg
1.valg	Sandostatin LAR (Novartis)	Pulver og væske til injeksjonsvæske, suspensjon 30 mg

Det er ikke mottatt tilbud på Octreoanne (Teva)

Lanreotid

Rangering	Produkt	Pakning
1.valg	Myrelez (Abcur)	Injeksjonsvæske, oppløsning 60 mg/spr
1.valg	Myrelez (Abcur)	Injeksjonsvæske, oppløsning 90 mg/spr
1.valg	Myrelez (Abcur)	Injeksjonsvæske, oppløsning 120 mg/spr
2. valg	Ipstyl Autogel (Ipsen)	Injeksjonsvæske, oppløsning 60 mg/spr
2. valg	Ipstyl Autogel (Ipsen)	Injeksjonsvæske, oppløsning 90 mg/spr
2. valg	Ipstyl Autogel (Ipsen)	Injeksjonsvæske, oppløsning 120 mg/spr



Virkestoff som ikke er rangert

Oktreotid - korttidsvirkende	Ant. i pakning
Sandostatin 50 mcg	5
Sandostatin 100 mcg	5

Pegvisomant	Ant. i pakning
Somavert 10mg spr	30
Somavert 15mg spr	30
Somavert 20mg spr	30
Somavert 25mg spr	30
Somavert 30mg spr	30

Pasireotid	Ant. i pakning
Signifor inj subst 10mg	1
Signifor inj subst 20mg	1
Signifor inj subst 40mg	1
Signifor inj subst 60mg	1

Prolongering

Avtalen kan forlenges med totalt 24 måneder.

Konfidensialitet av legemiddelpriser i anbudet

Det er viktig at prisinformasjonen er lett tilgjengelig for ansatte som har et tjenstlig behov. Kunnskap om pris vil bidra til bedre etterlevelse av avtalene. Samtidig må det sørges for at prisinformasjonen håndteres på en riktig måte.

De administrerende direktørene i RHF-ene har gitt sin tilslutning til følgende prinsipper for håndtering av enhetspriser for legemidler:

- Helseforetakene plikter å sikre at alle grupper av ansatte som har tjenstlig behov har tilgang til informasjon om legemidler. Informasjonen skal være lett tilgjengelig.
- Det er arbeidsgivers ansvar å avgjøre hvilke grupper ansatte som har tjenstlig behov og som dermed skal ha tilgang. Det er påkrevd at de som har tjenstlig behov behandler enhetsprisene konfidensielt i henhold til gjeldende lovverk.
- Helsepersonell og annet personell med tjenstlig behov kan bare gi informasjon om enhetspriser til andre ansatte med tjenstlig behov.



- Helsepersonellet kan opplyse pasienter om omtrentlig størrelsesorden på prisforskjeller mellom ulike behandlingsmetoder. Dog må ikke konkrete enhetspriser eller prisforskjeller angis. Dette for å sikre at en ikke kommer i konflikt med taushetsplikten.

Prinsipp for inkludering av generiske legemidler

Der Sykehusinnkjøp HF har mottatt tilbud fra flere leverandører på samme virkestoff listes kun rimeligste alternativ i rangeringen per indikasjon. Dette gjelder lanreotid. Til informasjon er alle preparater som deltok i anbudet for disse virkestoffene listet i respektive avsnitt ovenfor.

Med vennlig hilsen

Spesialistgruppen for veksthormonmangel og neuroendokrine svulster

Hilde Johanne Bjørndalen	Overlege	Oslo universitetssykehus HF
May-Synnøve Aarvoll	Sykepleier	Oslo universitetssykehus HF
Jostein Andersen Førsvoll	Overlege	Stavanger universitetssykehus HF
Samira Mohi-Aldin	Overlege	St. Olavs hospital HF
Anders Palmstrøm Jørgensen	Overlege	Oslo universitetssykehus HF
Espen Thiis-Evensen	Overlege	Oslo universitetssykehus HF

Sykehusinnkjøp HF, divisjon legemidler:

Maud Bergesen	Advokatfullmektig
Geir Ove Andersen	Medisinsk rådgiver
Christina Kvalheim	Fagrådgiver
Piv Rivenæs	Prosjektleder
Pål Rydstrøm	Fagsjef

Kopi: RHF/HF - Aktuelle fagmiljøer – Rådgivere legemiddelavtaler - sykehusapotekforetakene